18. Febr.  
*ultimus  
dies anni.*

*Constans  
in fide.*

D 2 buss

bus; Didaco interea in sinū gaudente de tā luculētis lucris. Ex aqua educto iterū authores fuere, suos ut socios à Christo auerteret, vite præmio. Sed ille, potius auctorem se illis fore dixit ad mortem pro fide per atrocissima omnia obeundam. Tum ignem illis minatus Gubernator, in ærumnosam custodiam omnes trudi, ac inde quadragesimo post die educi iubet. Causa eorum quæ patiebantur, eorum humeris affixâ voce; CHRISTIANI; expressa est: quâ tesserâ notati 22. Febr. educti, palis iterū in stagno gelido alligati post prandium, istic perstitere usque ad noctem ventis niuibusque perfrigidam. Cùm se obrigescere iam sentirent, suauissimè

*Christianis;  
titulus  
mortis.*

*Frigus.*

mè se inuicem consalutabant Pater ac socij, opemq; à Matre Virgine vnicè flagitabant, quam à Filio illa Filij militibus impetraret, ad cruciatus & mortem fortiter oppetendam; Didaco animos omnibus suggestente: qui demum & ipse, postremus omnium, ante dimidiā noctem occubuit. Omnia corpora concisa frustatim, & in profluentem abiecta.

*Matthias. Sanga. Scholasti-*

*eis.*

Scholasticus, at necdum Iapon.  
sacris initiatus fuit Matthias. Manilae :  
id enim Indis, atque Iaponi- 24. Febr.  
bus tardius conceditur; ne 1615.  
properantia incommodi ali- stat. 43.  
quid afferat, ab inconstantia Soc. 25.  
ingeniorum quæ longo: vſu  
probata nō sunt. Per quinq;  
annos Latinâ literaturâ im-

D 3 bu-

butus, magno ardore operā suam patriæ præstítit, concionibus & catechismis, per ipsos 25. annos, quibus nobiscum versatus est magnâ opinione virtutis; modestiæ potissimum, obedientiæ, pie-tatis. Tum in ea quam Dafuuus in Iaponia contra Catholicos concitauit tempe-state, ipse quoque in exiliū deportatus, in Philippinas delatus est. ibi Manilæ diem clausit extremum, paulò postquam ærumnosâ multifariâ nauigatione istuc fuisset ap-pulsus.

*P. Ioannes Leleszi.*

Annus Lauretanæ illum virum ad omnia summa na-tum vocant, multâ doctrinâ, egregijsque animi dotibus illustrem. Post Rhetoricam, & Philosophiam in Bauaria do-

*Fides.*

Hungar<sup>2</sup>.  
Laureti.  
26. Febr.  
1594.  
etat. 50.

doctam, Sigismundo Bátori  
Principis Transyluanie filio  
datus est institutor. Pro fide  
Orthodoxa istic tanta fecit,  
ut stomachum mouerit hæ-  
reticis, atque inuidiam. Qua-  
re hæreticæ cuiusdam Ieza-  
belis, fæminæ primariæ, ope-  
râ, intercoenam venenum il-  
li porrectum est: cuius vim  
remediorum efficacitas in-  
fregit, non sustulit. Inde  
nerui contracti, & apoplecti-  
cus quidam rigor in mem-  
bris. Desiderabat Laureti,  
in sinu Virginis, extremam  
animam exhalare, lautâ a-  
mantissimi Principis benefi-  
centiâ illum Viennam, Pata-  
rium, Lauretum usque pro-  
secutâ, & perseveranter ac  
splendide suppeditante im-  
pensas liberales ad omnem  
vitæ sic afflictæ usum per an-

Fides.

B. V.

*Fides.**Pauper-*  
*tas.*

nos aliquot, usque ad mortem. Insignis erat in Ioanne vis expperrecti ingenij, & vigor ac efficacitas ad dicendum. Claudiopoli magnum Catholicorū numerum reliquit; ubi nō plures quam sex repererat. Integerim paupertatis curā, etiam in tantā illā Principis benefici liberalitate, quā in aula quā in Collegijs luculenter ac religiosè ostendit se esse quantos vota professum, & paupertatis adstringendæ studiosum. Ad hæc, benevolentissimæ beneficentie, charitatifque artibus, & perpetuā cum Deo consuetudine insignitè præstans fuit, atque amabilis; donec in gremio Matris amabilis conquieuit Laureti; cùm è Transylvania fuisset ab Acatholicis re-

relegatus, Principe Sigismundo nequicquam inuito. Deipara illi fuit dulce exilij leuamentum; & causa fides.

P. Rogerius Filsoeus.

In Belgio Duaci, Vallisoleti in Hispania Seminario rum Anglicanorum alumnus fuit. In Anglia post suscep-  
tos egregios pro religione Catholica labores non nomen Societati dedit: in  
quam ut primum adscriptus est; ab haereticis captus, in  
tormentis vltro se de Societate IESV esse dixit: & Lon-  
dini ad gloriosum suspen-  
dium damnatus, inclytâ He-  
roum fidei morte occubuit.

Anglus.  
Londini.  
22. vel  
27. Febr.  
1601.

P. Ioannes Grossus.

Vir patientiâ, & charitate conspicuus. Septem ac vi-  
ginti annis vixit in Anglia inter mortis umbram atque

Anglus.  
Lincolnię.  
27. Febr.  
1645.  
See 35.

imaginem: nec tamen omittebat ullo metu quæ cælestis ille calor illi dictabat in pectore. In carcere per septem menses frigus horridum & alias ærumnas perpessus; postea inde redemptus quidem est, sed viribus tam attritis, ut mense non integro post exacto, posteaquam diuinum sacrificium celebrasset, viribus defectus corruebit, & inter edira signa varia pietatis exprabit.

*Andreas Saito. Coad.*

*Iapon.*

*Manilæ.*

28. Febr.

1615.

etatis. 49.

Soc. 20.

Perpetuâ sui contemptione, fidei zelo, paupertate insigni, præclaro suis ciuibus exemplo, multis etiam saluti, fuit; quippe qui non paucos ad Christum dictis factisque loquentibus adduxerit: quem quia deserere solebat, iussus est in exilium na-

*Fides.*

**nauigare**: vbi ærumnis ma-  
ris fractus, in Philippinis tā-  
dem felix exul, exilium cum  
beata, vt spes est, patriâ com-  
mutauit.

## M A R T I V S .

*P. Jacobus Antonius Basile.*

**I**Naocens illi pueritia, &  
adèò luculenta pudicitię  
inter æquales opinio, vt illo  
aduentante obtricerent ij qui  
fortè licentiūs de ijs aliquid  
dicebant quæ castis auribus  
placere non possunt. Eius  
Mater Societatem ingressi  
Neapoli, & studentis sui Ja-  
cobi Antonij videndi desi-  
derio tenebatur. At ille,  
misso illi Barium crucifixi  
Christi simulacro, monuit vt  
illum sui loco aspiceret, quo-  
ties Iacobum Antonium vi-

*Italus.*  
*apud Pa-  
pigochos.*  
*Martio.*  
*1652.*  
*etat. 43.*  
*Soc. 22.*

*Castitas.*

*Crucifix'.*

D 6 de-

dere optaret. Mexicum anno 1642. exente appulsus, post Mexicanum Archiepiscopatum felici eloquentia, industriâ, sudoribus irrigatum, ac exultum, P. Cornelio Beudin nuper occiso in Apostolici munera laboribus successit, ac omnes illius officij partes abundè impletuit. Verum ab Ethniciis arcam legis Christianæ semitam, exosis, & libertatem querentibus, eo ipso tempore quo Christianos pœnitentiæ Sacramento expiabat, obtruncatus, & è crucis brachio in furcæ usus conuerso suspensus est, licet tum iam mortuus. Hispanis quoque ac Indis Christianis vna delatis. Inter litandum eo ipso quo cœsus est die, sublata in altum ab eo pro mōre

*Fides .*

*Sacrum.*

re diuina hostia, visa est pa- *Euchar.*  
lām cruento circulo circum-  
dari; & super sacrificalem  
mappulam deposita, illam  
etiam sanguine cruentauit.  
Ad hæc plures Indi id à se  
oculis ipsis conspectum af-  
firmauere, quod è pectori,  
seu ore, morientis P. Basilij,  
pulcherrimus, infans, comi-  
tibus duobus alijs alatis par-  
vuliss, in cælum ferri sit vi-  
sus, postea in alto ex oculis  
cuaneicens.

*P: Robertus Southwellus:*

Societatem idcircò desi-  
derabat, vt in ea tres, vt ip-  
se aiebat, Virginis, Doctoris,  
Martyris laureolas confe-  
queretur; capropter deside-  
rio magno Indias quoque  
complexus. Candidè ali-  
quando affirmauit, nihil se à  
Deo votis irritis petiisse.

*Mors.*

*Angeli.*

*Anglus.*

*Londini.*

*3. Martij*

*1595.*

*Vocatio.*

*Oratio.*

*In.*

In Anglia per sex annos in Euangeli laboribus, per tres alios in carceris ærumnis vixit, vtrinque Apostolus; & calamo, comitate, lingua, virtute amabilis. Obstupare hæretici eius in diris tormentis tam forte silentium, cum tentus fuisset, quia Sacerdos Catholicus. Plus quam decimò equuleū sustinuit, serenus tamen semper ac fibi constans. Vnde à custodiæ Præfecto Sancti nomen tulit. Solemne illi fuit dicere: *Deus meus, & omnia!* *Deus se tibi;* tu te *Deo.* Particularis examinis nunquam obliuiscetur, punctis acu notatis; & alijs quoque arte illud exequendi scitè instructis. Mortis acceptâ sententiâ, cum suam pro illo iuuando operam of-

*Patiens.**Fides.**Oratio.**Examen  
partic.*

offerrent concionales mini-  
stri hæretici, detrectauit ; &  
lætus ad mortem raptatus.  
est, cùm Christum allocutus  
diceret se honore tanto es-  
se indignum. Iam moritu-  
rum , interpellabat adhuc  
hæreticus clamator, seu mi-  
nister ; at Robertus nullo eū  
alio verbo dignatus est ,  
quàm sā Catholicum moritu-  
rum. Posteaquam suspensus,  
deiectus, & carnificatus est ,  
aiunt illius cor subsultare Cor.  
visū inter manus carnificis ,  
è pectore iam euulsum .  
Quàm dira tormenta sit per-  
pessus, vel ex eo conijci po-  
test , quòd, ob inhumanam  
illam sequitiam, Toplus que-  
stionibus tormentisque illis  
præfectus , in custodiam sit  
coniectus.

P. Ioan-

*P. Ioannes Ogilbans.*

*Scotus  
Glasque  
10. Mart.  
1615.  
at. 34.  
Sec. 18.*

*Fides.*

Græcij in Austriae Pro-  
uincia, Philosophiae Theo-  
logiæque curriculum, multâ  
& ingenij & virtutis laude  
confecit. Anno 1613. in  
Scotiam penetrauit; pluri-  
busque ad orthodoxas par-  
tes ac Sacramenta perductis,  
anno 1614. 14. Oct. in car-  
cerem ea de causa detrusus  
est. Pseudo-Episcopus ala-  
pam Ioanni infregit, obie-  
cto furenter, instar criminis,  
quòd missas Papisticas cele-  
brare fuisset ausus in Vrbe  
reformata. Cùm infestis  
vnguibus, & vi variâ vexa-  
retur, miranti cuidam quòd  
hæc optaret, vltròque inui-  
taret potius quam timeret,  
respondit; omne supplicium  
in hac causa sibi triumphi  
nobilis instar esse. Multa-

va-

variè, atque astutè interrogantibus, respondit doctè, cautè, ingeniosè, promptè, Catholicè, ac sàpè iucundè. Obiecantibus; læsæ maiestatis crimen haberit, dicere quòd Pontifex habeat iurisdictionem spiritualem in Anglia respondit: esse de fide quòd habeat. Num id chirographo testari, seu subscribere auderet, petentis respondit: Etiam sanguine. & subscripto. Fane dçinde longâ, multis verumnis, & oportis inde febribus; disputationibas quoque vexatus, ferreæ ducentarum librarū perticæ duobus annulis in nexus, muneribus invitatus; post pollicitationes, & minas, per octo dies dormire non permittus (cùm interea semper stylo, aciculis punge-

*Patientia.* geretur, ac vellicaretur) admirationem mouebat, quod latè benediceret ijs qui ei malè vel dicebant vel faciebant. Dicentibus; missas à Rege prohibitas esse; respódit: à Christo esse imperatas. Reus mortis pronunciatus, quod missas celebrafset, ac ad fidem Papisticam quempiam adduxisset; ei qui eapropter pronunciatam in illum mortis sententiam illi nunciauit, (vti & carnifici) amplexum, & omnibus alijs gratiam recklidit. Patibulum amplexu, & osculo veneratus, post fusas preces, spiritualem Papę iurisdictionem iterum affirmauit. Ministro petenti, num adhuc doctrinam Papistarum generet de cultu & invocatione Sanctorum, respondit: Se hoc fir-

*Fides.*

firmissimè tenere quod doceret Ecclesia. Inter scandendum scalas ad furcā, orabat attentè Deiparę Virginis, & Sanctorum opem implorans, & spem suam in Christi sanguine sitam esse dicens Anglicè ac Latinè. Suspenso illo, coertus est clamor, pœnas insontis sanguinis non à populo, sed ab ijs qui eius rei sunt, repetendas esse clamantium. Funere refecto, corpus loculo inclusum, in seorum locō est conditum.

*P. Emmanuel Barretus.*

Quintodecimo ætatis anno in India Societatem inijt, spiritualis postea in ea Coadiutor. Iaponiæ utilem dicendo industriam nauans, idoneum planè ingenium, atque ad operas animarum Chri-

*Lugitanus.*  
*Quanti in Iap.*  
*II. Mart.*  
*1620.*  
*ætatis 56.*  
*Soc. 41.*

*Fides.*

Christo ac Ecclesiae in gremium adductatum per plura regna vastae Iaponiae . A Cubotama in exilium relegatus , alio schemate quam exierat , dissimulantiâ insigni rediit ; & Christianos variè fouens , atque confirmans , in summa rerum ad vitam degendam necessarium penuria , inter confertissimos labores ærumnosæ vitae si nem imposuit .

*P. Gasparus Sylueria.**Insitan⁹.**Monomo-  
tapa.**15. Mart.  
1561.**Etat. 35.**Mortif.*

Illustrissimis ortus matribus , tertio antequam natus est die , vagire in utero auditus est à matre . Vino semper abstinuit . In tirocinio ut se deformem rediceret , supercilia rasit . Sæpè ferreo cinctus cilicio , humi , saxo pro cervicali usus , decubuit . Cibarij panis frusto con-

contentus pro prandio, sæpius in die dicebat ad populum. Mabatano in oppido multos baptizauit: & ex vero prædixit, ibi nunquam defore Christi cultum. In vico Bamba, æ grum Cafrem baptismō expiauit, & simul repente sanauit. Disertè prædixit; se in odium fidei suspendendum; corpus ab ieiuniendum in aquas: hoc indeabant Vlyssiponæ illius manus crux rubere vix cum inter sacrificandum, pro more, calicem elcuaret. Monomotapam 26. Decembris ingressus, postea ad Regem (qui auri Imperator dicitur) admissus, admiratione fuit, quod oblata sibi dona, quæ alij admirantur & optant, non admitteret. Elegantem Dei Matris imaginem Regi do-

*Predicatio.*

*Sacrum.*

*Pauper-  
tas.*

*B. V.*

*imago.*

donauit ; cui suæ imaginis  
 millima Beatissima Virgo  
 Regi se coram per quinque  
 noctes spectabilem ostitit ,  
 illum saepius allocuta : sed  
 Loquitur non intelligi  
 non intel-  
 ligitur .  
 Rex illam à se non intelligi  
 questus coram Sylueria , di-  
 dicit ab eodem ; cælesti esse  
 illud loquétis Virginis idio-  
 ma , nec intelligi nisi à ba-  
 ptismo lustratis . Eterò  
 Sylueria Regem ac Matrem  
 id flagitantes , priusque in-  
 structos , sacro fonte expia-  
 uit . Sed Regis à suis fectæ  
 suæ timentibus decepti in-  
 su strangulatus est . Reper-  
 tum in occisi cadavere ci-  
 cium ferreum ; quod illi ma-  
 gicum quodpiam instru-  
 mentum sunt arbitrati . Tum  
 func raptatum in Motetem  
 annem abiecere . Aiunt , cro-  
 codilos in aqua illa ferociā  
 ab

ab eo tempore posuisse, nec  
vlli noxes fuisse lucem quo-  
que visam aquæ illi in aëre  
imminere. Morti addidi-  
cebantur, fidei odio, quot-  
quot à Sylueria Baptismum  
susceperant : sed Rex tran-  
quillatus, & condoci factus,  
doluit patratam cæde in Syl-  
ueriæ innocentis, ac duos  
eius necis autores capitali  
sententiâ dñauit : alij quo-  
que variè interière. Hæc  
eius mors. Vita verò fuit  
mera oratio, & sui afflita-  
tio. Vlyssiponæ inter oran-  
dum aliquando sublimis in  
aëre pendere conspectus est.  
Intra diei spacium semel ac  
iterum, aliquando tertio, con-  
fitebatur. Quolibet fe-  
sto Deiparæ, Aue MARIA  
millies repetebat, genu sub-  
misso sub initium salutatio-  
nis.